



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
077863	ADESIVO POST-IT			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	100,000	6,900	690,00
	M R SANDES LTDA EPP	100,000	7,500	750,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	100,000	8,200	820,00
	Valores médios :		7,533	753,33
063070	AGENDA DO DECORRENTE ANO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	25,900	5.180,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	27,000	5.400,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	28,500	5.700,00
	Valores médios :		27,133	5.426,67
065569	ALCOOL GEL CONTÉM CARBOPOL			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	250,000	15,900	3.975,00
	M R SANDES LTDA EPP	250,000	16,500	4.125,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	250,000	17,000	4.250,00
	Valores médios :		16,467	4.116,67
090446	ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO 70º			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	300,000	7,900	2.370,00
	M R SANDES LTDA EPP	300,000	8,500	2.550,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	300,000	9,000	2.700,00
	Valores médios :		8,467	2.540,00
077864	ALFINETE PARA MAPAS 5MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	4,900	980,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	6,000	1.200,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	6,500	1.300,00
	Valores médios :		5,800	1.160,00
077865	ALGODÃO HIDRÓFILO 25G			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	240,000	4,500	1.080,00
	M R SANDES LTDA EPP	240,000	5,000	1.200,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	240,000	5,400	1.296,00
	Valores médios :		4,967	1.192,00
090447	ALMOFADA CARIMBO, COR PRETA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	210,000	5,900	1.239,00
	M R SANDES LTDA EPP	210,000	6,000	1.260,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	210,000	7,000	1.470,00
	Valores médios :		6,300	1.323,00
065572	APAGADOR MAGNÉTICO PARA QUADRO BRANCO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	650,000	7,900	5.135,00
	M R SANDES LTDA EPP	650,000	8,500	5.525,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	650,000	9,300	6.045,00
	Valores médios :		8,567	5.568,33
026850	APARELHO PARA FITA ADESIVA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	16,900	1.352,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	17,500	1.400,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	18,000	1.440,00
	Valores médios :		17,467	1.397,33
090448	APONTADOR PARA LÁPIS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	650,000	1,900	1.235,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M R SANDES LTDA EPP	650,000	2,000	1.300,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	650,000	2,500	1.625,00
	Valores médios :		2,133	1.386,67
090449	APONTADOR PARA LÁPIS, 1 FURO, SEM DEPÓSITO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	550,000	0,600	330,00
	M R SANDES LTDA EPP	550,000	1,000	550,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	550,000	1,500	825,00
	Valores médios :		1,033	568,33
090450	BALÕES LÁTEX NATURAL CORES DIVERSAS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	220,000	8,900	1.958,00
	M R SANDES LTDA EPP	220,000	9,500	2.090,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	220,000	10,000	2.200,00
	Valores médios :		9,467	2.082,67
063073	BANDEJA EXPEDIENTES, ACRILICO, FUMÊ 360MM,260MM, DUPLEX, 40MM DUPLO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	100,000	29,900	2.990,00
	M R SANDES LTDA EPP	100,000	30,000	3.000,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	100,000	31,000	3.100,00
	Valores médios :		30,300	3.030,00
026853	BARBANTE DE ALGODÃO 8 FIOS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	240,000	5,900	1.416,00
	M R SANDES LTDA EPP	240,000	6,000	1.440,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	240,000	6,900	1.656,00
	Valores médios :		6,267	1.504,00
026854	BARBANTE POLIETILENO BRANCA 10MM ROLO DE 1KG			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	210,000	25,900	5.439,00
	M R SANDES LTDA EPP	210,000	26,000	5.460,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	210,000	27,200	5.712,00
	Valores médios :		26,367	5.537,00
090451	BORRACHA PLÁSTICA, COR BRANCA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	340,000	0,700	238,00
	M R SANDES LTDA EPP	340,000	1,000	340,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	340,000	1,200	408,00
	Valores médios :		0,967	328,67
077869	CADERNO CAPA DURA COSTURADO DE 48 FOLHAS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	460,000	4,200	1.932,00
	M R SANDES LTDA EPP	460,000	5,000	2.300,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	460,000	5,500	2.530,00
	Valores médios :		4,900	2.254,00
077870	CADERNO CAPA DURA COSTURADO DE 96 FOLHAS GRANDE			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	550,000	6,900	3.795,00
	M R SANDES LTDA EPP	550,000	7,500	4.125,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	550,000	7,950	4.372,50
	Valores médios :		7,450	4.097,50
077871	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL MASCULINO CAPA DURA 10 MATRIAS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	350,000	14,900	5.215,00
	M R SANDES LTDA EPP	350,000	15,500	5.425,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	350,000	16,100	5.635,00
	Valores médios :		15,500	5.425,00
077872	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 135X250X360MM,			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	180,000	4,900	882,00
	M R SANDES LTDA EPP	180,000	5,600	1.008,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	180,000	6,000	1.080,00
	Valores médios :		5,500	990,00
077873	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICO 135X250X360MM, CORES DIVERSAS,			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	450,000	6,900	3.105,00
	M R SANDES LTDA EPP	450,000	7,500	3.375,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	450,000	8,000	3.600,00
	Valores médios :		7,467	3.360,00
090452	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA 1 ANDAR			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	160,000	19,900	3.184,00
	M R SANDES LTDA EPP	160,000	20,500	3.280,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	160,000	21,500	3.440,00
	Valores médios :		20,633	3.301,33
090453	CALCULADORA VISOR GRANDE			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	35,900	4.308,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	36,000	4.320,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	36,950	4.434,00
	Valores médios :		36,283	4.354,00
077875	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA C/50 UNIDADES			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	45,000	6.750,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	46,000	6.900,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	45,800	6.870,00
	Valores médios :		45,600	6.840,00
066057	CANETA PRETA ESFEROGRAFICA CX C/50			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	45,000	6.750,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	46,000	6.900,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	44,000	6.600,00
	Valores médios :		45,000	6.750,00
019816	CANETA VERMELHA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	45,000	3.600,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	46,000	3.680,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	46,500	3.720,00
	Valores médios :		45,833	3.666,67
090454	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	3,200	480,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	4,000	600,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	3,950	592,50
	Valores médios :		3,717	557,50
090455	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS;			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	3,200	640,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	4,000	800,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	4,100	820,00
	Valores médios :		3,767	753,33
063080	CAPA DE PVC CORES DIVERSAS, PARA ENCARDENAÇÃO - VERSO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	49,900	3.992,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	50,000	4.000,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	48,500	3.880,00
	Valores médios :		49,467	3.957,33
063081	CAPA DE PVC CORES DIVERSAS, PARA ENCARDENAÇÃO - FRENTE			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	49,900	3.992,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	50,500	4.040,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	52,500	4.200,00
	Valores médios :		50,967	4.077,33
065576	CARTOLINA 150G 50X66 CM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	100,000	75,000	7.500,00
	M R SANDES LTDA EPP	100,000	76,000	7.600,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	100,000	77,000	7.700,00
	Valores médios :		76,000	7.600,00
077880	CD-RW REGRAVÁVEL 650 MB/74 MIN,			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	1,900	380,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	2,000	400,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	2,400	480,00
	Valores médios :		2,100	420,00
019826	CLIQUE FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO GRANDE 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADE			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	250,000	3,900	975,00
	M R SANDES LTDA EPP	250,000	4,500	1.125,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	250,000	5,000	1.250,00
	Valores médios :		4,467	1.116,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
019828	CLIQUE FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO PEQUENO 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	250,000	2,900	725,00
	M R SANDES LTDA EPP	250,000	3,000	750,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	250,000	2,950	737,50
	Valores médios :		2,950	737,50
065578	CLIQUE TAMANHO 2/0 EM AÇO CARBONO.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	250,000	2,900	725,00
	M R SANDES LTDA EPP	250,000	3,000	750,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	250,000	2,850	712,50
	Valores médios :		2,917	729,17
077881	CLIQUE TAMANHO 4/0, EM AÇO CARBONO CAIXA C/50 UNIDADES			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	250,000	2,900	725,00
	M R SANDES LTDA EPP	250,000	4,000	1.000,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	250,000	4,100	1.025,00
	Valores médios :		3,667	916,67
077882	CLIQUE TAMANHO 8 EM AÇO CARBONO CAIXA C/25 UNIDADES			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	250,000	3,900	975,00
	M R SANDES LTDA EPP	250,000	4,000	1.000,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	250,000	3,950	987,50
	Valores médios :		3,950	987,50
090456	COLA BASTÃO, BRANCA 10G,			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	320,000	2,500	800,00
	M R SANDES LTDA EPP	320,000	3,000	960,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	320,000	3,100	992,00
	Valores médios :		2,867	917,33
090457	COLA BRANCA 1L			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	300,000	13,900	4.170,00
	M R SANDES LTDA EPP	300,000	15,000	4.500,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	300,000	14,500	4.350,00
	Valores médios :		14,467	4.340,00
061979	COLA EM BASTÃO SILICONE PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE-GROSSA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	450,000	1,500	675,00
	M R SANDES LTDA EPP	450,000	2,000	900,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	450,000	1,950	877,50
	Valores médios :		1,817	817,50
090458	COLA GLITTER 35GR,			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	2,900	580,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	3,500	700,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	3,200	640,00
	Valores médios :		3,200	640,00
077885	COLA INSTANTÂNEA PARA METAIS.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	4,750	712,50
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	5,000	750,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	4,500	675,00
	Valores médios :		4,750	712,50
061978	COLA EM BASTÃO SILICONE PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE-FINA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	0,800	96,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	1,000	120,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	1,400	168,00
	Valores médios :		1,067	128,00
077886	COLA PARA ISOPOR 1L.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	27,900	5.580,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	28,000	5.600,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	27,500	5.500,00
	Valores médios :		27,800	5.560,00
065590	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO LATONADO Nº14			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	15,900	2.385,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	16,000	2.400,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	15,800	2.370,00
	Valores médios :		15,900	2.385,00
065591	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO LATONADO Nº08			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	9,900	1.485,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	10,500	1.575,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	11,400	1.710,00
	Valores médios :		10,600	1.590,00
077889	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO Nº15			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	16,900	2.535,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	17,000	2.550,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	15,600	2.340,00
	Valores médios :		16,500	2.475,00
077890	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO Nº4			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	6,900	1.035,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	7,500	1.125,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	8,000	1.200,00
	Valores médios :		7,467	1.120,00
063092	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO Nº9			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	8,900	1.335,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	9,800	1.470,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	10,000	1.500,00
	Valores médios :		9,567	1.435,00
065596	COLCHETE PARA PROCESSO Nº7			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	7,900	1.185,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	8,000	1.200,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	9,500	1.425,00
	Valores médios :		8,467	1.270,00
063094	CONJUNTO 3 EM 1(PORTA LÁPIS, CLIPES E CARTÃO)			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	9,900	792,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	10,500	840,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	12,000	960,00
	Valores médios :		10,800	864,00
077893	CORRETIVO FITA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	50,000	89,900	4.495,00
	M R SANDES LTDA EPP	50,000	90,500	4.525,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	50,000	92,000	4.600,00
	Valores médios :		90,800	4.540,00
090459	CORRETIVO LIQUIDO 18ML,			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	25,900	3.108,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	26,500	3.180,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	27,000	3.240,00
	Valores médios :		26,467	3.176,00
077895	DISCO LASER DVD-R			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	1,500	225,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	2,000	300,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	2,500	375,00
	Valores médios :		2,000	300,00
090460	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT 250MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	50,000	79,900	3.995,00
	M R SANDES LTDA EPP	50,000	80,500	4.025,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	50,000	79,500	3.975,00
	Valores médios :		79,967	3.998,33
090461	ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAFT 340MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	35,000	219,000	7.665,00
	M R SANDES LTDA EPP	35,000	220,000	7.700,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	35,000	218,500	7.647,50
	Valores médios :		219,167	7.670,83
090462	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO 265 X 360MM			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	90,000	55,000	4.950,00
	M R SANDES LTDA EPP	90,000	56,000	5.040,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	90,000	55,000	4.950,00
	Valores médios :		55,333	4.980,00
090463	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA 240 X 340MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	90,000	50,000	4.500,00
	M R SANDES LTDA EPP	90,000	51,000	4.590,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	90,000	50,000	4.500,00
	Valores médios :		50,333	4.530,00
090464	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA 162X 229MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	90,000	30,000	2.700,00
	M R SANDES LTDA EPP	90,000	26,000	2.340,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	90,000	25,800	2.322,00
	Valores médios :		27,267	2.454,00
063100	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO COMUM APERGAMINHADO 114X229MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	90,000	25,000	2.250,00
	M R SANDES LTDA EPP	90,000	26,000	2.340,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	90,000	27,000	2.430,00
	Valores médios :		26,000	2.340,00
065606	ESPÁTULA EXTRATORA DE GRAMPOS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	140,000	1,900	266,00
	M R SANDES LTDA EPP	140,000	2,500	350,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	140,000	3,000	420,00
	Valores médios :		2,467	345,33
077902	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 40MM.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	35,900	2.872,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	37,500	3.000,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	38,000	3.040,00
	Valores médios :		37,133	2.970,67
077903	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 17MM.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	90,000	29,900	2.691,00
	M R SANDES LTDA EPP	90,000	32,000	2.880,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	90,000	33,000	2.970,00
	Valores médios :		31,633	2.847,00
077904	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 9MM.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	19,900	1.592,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	22,000	1.760,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	21,500	1.720,00
	Valores médios :		21,133	1.690,67
090467	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE COM 14MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	90,000	25,900	2.331,00
	M R SANDES LTDA EPP	90,000	27,000	2.430,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	90,000	25,400	2.286,00
	Valores médios :		26,100	2.349,00
090468	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE COM 25MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	60,000	32,900	1.974,00
	M R SANDES LTDA EPP	60,000	34,000	2.040,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	60,000	32,000	1.920,00
	Valores médios :		32,967	1.978,00
090469	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 23MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	31,900	2.552,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	32,000	2.560,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	34,000	2.720,00
	Valores médios :		32,633	2.610,67
090470	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 29MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	38,900	3.112,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	39,500	3.160,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	40,000	3.200,00
	Valores médios :		39,467	3.157,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
077909	ESTILETE LARGO 9,5MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	350,000	3,500	1.225,00
	M R SANDES LTDA EPP	350,000	4,000	1.400,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	350,000	3,900	1.365,00
	Valores médios :		3,800	1.330,00
077910	EXTENSÃO MÍNIMO 20 METROS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	49,900	3.992,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	51,000	4.080,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	50,400	4.032,00
	Valores médios :		50,433	4.034,67
077911	FITA ADESIVA 48X30.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	3,200	640,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	3,500	700,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	4,000	800,00
	Valores médios :		3,567	713,33
077912	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	220,000	4,900	1.078,00
	M R SANDES LTDA EPP	220,000	5,500	1.210,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	220,000	6,000	1.320,00
	Valores médios :		5,467	1.202,67
077913	FITA ADESIVA CREPE 50MM X 50M			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	190,000	16,900	3.211,00
	M R SANDES LTDA EPP	190,000	18,000	3.420,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	190,000	17,000	3.230,00
	Valores médios :		17,300	3.287,00
077914	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X30			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	210,000	7,900	1.659,00
	M R SANDES LTDA EPP	210,000	9,000	1.890,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	210,000	10,000	2.100,00
	Valores médios :		8,967	1.883,00
077915	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO 12MM X 30M			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	1,500	180,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	2,000	240,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	1,950	234,00
	Valores médios :		1,817	218,00
090471	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48MM, 50MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	230,000	4,500	1.035,00
	M R SANDES LTDA EPP	230,000	5,000	1.150,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	230,000	4,500	1.035,00
	Valores médios :		4,667	1.073,33
077917	FITA DE SINALIZAÇÃO 70MM X 200M			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	19,900	2.388,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	21,000	2.520,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	20,000	2.400,00
	Valores médios :		20,300	2.436,00
090472	FITA DECORATIVA ACETINADA 20X50 CORES DIVERSAS.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	35,900	5.385,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	37,000	5.550,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	35,500	5.325,00
	Valores médios :		36,133	5.420,00
090473	FITA DECORATIVA PLÁSTICA LISA 20X10 CORES DIVERSAS;			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	7,900	1.580,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	9,000	1.800,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	8,000	1.600,00
	Valores médios :		8,300	1.660,00
090474	FOLHA EMBORRACHADA EVA 45X60CMX3MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	350,000	19,000	6.650,00
	M R SANDES LTDA EPP	350,000	20,000	7.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	350,000	19,500	6.825,00
		Valores médios :	19,500	6.825,00
077919	FORMULÁRIO 3 VIAS 240X140 PAPEL AUTOCOPIATIVO 1.500 MT			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	20,000	269,000	5.380,00
	M R SANDES LTDA EPP	20,000	270,000	5.400,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	20,000	275,000	5.500,00
		Valores médios :	271,333	5.426,67
077920	GIZ BRANCO ANTIALERG. P/ QUADRO NEGRO C/40 CAIXINHA C/ 64 PALITOS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	40,000	116,000	4.640,00
	M R SANDES LTDA EPP	40,000	117,000	4.680,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	40,000	115,000	4.600,00
		Valores médios :	116,000	4.640,00
077921	GIZ COLORIDO ANTIALERG. P/ QUADRO NEGRO C/40 CAIXINHA COM 64 PALITOS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	35,000	139,000	4.865,00
	M R SANDES LTDA EPP	35,000	140,000	4.900,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	35,000	145,000	5.075,00
		Valores médios :	141,333	4.946,67
065611	GIZ DE CERA NÃO ATÓXICO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	250,000	2,900	725,00
	M R SANDES LTDA EPP	250,000	3,500	875,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	250,000	4,000	1.000,00
		Valores médios :	3,467	866,67
002580	GLITER EM PÓ DE CORES VARIADAS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	1,200	144,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	2,000	240,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	2,500	300,00
		Valores médios :	1,900	228,00
024136	GRAFITE HB DIÂMETRO 0,50MM, 100MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	14,900	1.788,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	15,000	1.800,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	14,500	1.740,00
		Valores médios :	14,800	1.776,00
024137	GRAFITE HB, DIÂMETRO 0,70MM, 100MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	110,000	12,900	1.419,00
	M R SANDES LTDA EPP	110,000	14,000	1.540,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	110,000	15,500	1.705,00
		Valores médios :	14,133	1.554,67
063116	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	110,000	26,900	2.959,00
	M R SANDES LTDA EPP	110,000	27,500	3.025,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	110,000	28,000	3.080,00
		Valores médios :	27,467	3.021,33
077924	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA METAL			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	140,000	15,900	2.226,00
	M R SANDES LTDA EPP	140,000	17,000	2.380,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	140,000	15,600	2.184,00
		Valores médios :	16,167	2.263,33
063117	GRAMPEADOR TIPO ESCRITORIO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	70,000	59,900	4.193,00
	M R SANDES LTDA EPP	70,000	60,500	4.235,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	70,000	58,500	4.095,00
		Valores médios :	59,633	4.174,33
063118	GRAMPEADOR METAL ALICATE			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	26,900	2.152,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	27,000	2.160,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	25,600	2.048,00
		Valores médios :	26,500	2.120,00
090475	GRAMPEADOR METAL, PROFISSIONAL			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	25,000	159,000	3.975,00
	M R SANDES LTDA EPP	25,000	161,000	4.025,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	25,000	160,000	4.000,00
	Valores médios :		160,000	4.000,00
090476	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO 23/10.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	4,500	675,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	5,500	825,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	6,000	900,00
	Valores médios :		5,333	800,00
090477	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO 23/13			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	16,900	2.535,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	18,000	2.700,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	17,500	2.625,00
	Valores médios :		17,467	2.620,00
090478	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO 26/6			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	2,500	375,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	3,000	450,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	3,500	525,00
	Valores médios :		3,000	450,00
090479	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM METAL NIQUELADO 26/6			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	2,800	420,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	3,500	525,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	4,000	600,00
	Valores médios :		3,433	515,00
077928	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO GRANDE C/50 UNIDADES			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	14,900	2.980,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	15,000	3.000,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	15,500	3.100,00
	Valores médios :		15,133	3.026,67
063571	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADOS CAIXA COM 5.000 UNID.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	6,900	1.380,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	7,000	1.400,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	8,000	1.600,00
	Valores médios :		7,300	1.460,00
063128	JOGO DE XADREZ TAMANHO OFICIAL			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	60,000	89,000	5.340,00
	M R SANDES LTDA EPP	60,000	90,000	5.400,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	60,000	89,000	5.340,00
	Valores médios :		89,333	5.360,00
019935	JOGO QUEBRA-CABEÇA VERTICAL.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	50,000	69,900	3.495,00
	M R SANDES LTDA EPP	50,000	70,000	3.500,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	50,000	75,000	3.750,00
	Valores médios :		71,633	3.581,67
061913	JOGOS DE MEMORIA DE FIGURA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	24,900	2.988,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	25,000	3.000,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	26,000	3.120,00
	Valores médios :		25,300	3.036,00
061914	JOGOS DE PEÇAS PARA MONTAGEM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	20,000	269,000	5.380,00
	M R SANDES LTDA EPP	20,000	275,000	5.500,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	20,000	276,000	5.520,00
	Valores médios :		273,333	5.466,67
077930	LÁPIS DE COR DESENHO COM 12 UNIDADES			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	22,900	4.580,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	24,000	4.800,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	25,000	5.000,00
	Valores médios :		23,967	4.793,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
077931	LAPIS DE COR LONGO CAIXA C/ 12 UNIDADES			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	6,900	1.380,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	8,000	1.600,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	9,000	1.800,00
	Valores médios :		7,967	1.593,33
077932	LAPIS CORPO EM MADEIRA GRAFITE PRETO Nº2.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	90,000	49,900	4.491,00
	M R SANDES LTDA EPP	90,000	51,000	4.590,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	90,000	50,000	4.500,00
	Valores médios :		50,300	4.527,00
015366	LIGA ELASTICA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	250,000	3,900	975,00
	M R SANDES LTDA EPP	250,000	4,500	1.125,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	250,000	5,000	1.250,00
	Valores médios :		4,467	1.116,67
005925	LIVRO ATA 100 FOLHAS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	14,900	1.788,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	15,000	1.800,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	16,000	1.920,00
	Valores médios :		15,300	1.836,00
063132	LIVRO ATA, EM PAPEL SULFITE COM 200 FOLHAS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	25,900	3.108,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	27,000	3.240,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	28,000	3.360,00
	Valores médios :		26,967	3.236,00
077933	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	23,900	2.868,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	25,000	3.000,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	26,000	3.120,00
	Valores médios :		24,967	2.996,00
090480	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS 155X200MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	12,900	1.548,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	14,000	1.680,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	15,000	1.800,00
	Valores médios :		13,967	1.676,00
077934	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PONTA DE ACRILICO AZUL			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	5,900	1.180,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	6,000	1.200,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	5,000	1.000,00
	Valores médios :		5,633	1.126,67
026971	MASSA DE MODELAR 180g			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	90,000	5,900	531,00
	M R SANDES LTDA EPP	90,000	6,500	585,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	90,000	7,000	630,00
	Valores médios :		6,467	582,00
063201	MOLHA DEDO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	100,000	4,900	490,00
	M R SANDES LTDA EPP	100,000	5,500	550,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	100,000	6,000	600,00
	Valores médios :		5,467	546,67
077935	PAPEL 40KG 120G BR			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	60,000	120,000	7.200,00
	M R SANDES LTDA EPP	60,000	121,000	7.260,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	60,000	120,000	7.200,00
	Valores médios :		120,333	7.220,00
065620	PAPEL A4 COLORIDO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	5,900	885,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	6,000	900,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	7,000	1.050,00
		Valores médios :	6,300	945,00
063135	PAPEL A4,297X210MM,75G/M2			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	95,000	215,000	20.425,00
	M R SANDES LTDA EPP	95,000	217,000	20.615,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	95,000	215,500	20.472,50
		Valores médios :	215,833	20.504,17
077937	PAPEL ADESIVO CONTACT COLORIDO VULCAN 45CM X 10M ROLO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	50,000	59,000	2.950,00
	M R SANDES LTDA EPP	50,000	62,000	3.100,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	50,000	63,000	3.150,00
		Valores médios :	61,333	3.066,67
077938	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45CM X 10 METROS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	29,000	2.320,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	30,000	2.400,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	33,000	2.640,00
		Valores médios :	30,667	2.453,33
077939	PAPEL ALMAÇO FORMATO A4 75G C/ PAUTA PACOTE C/ 400 FOLHAS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	19,900	2.985,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	22,000	3.300,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	23,500	3.525,00
		Valores médios :	21,800	3.270,00
065622	PAPEL CAMURÇA 40X60			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	29,900	4.485,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	30,000	4.500,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	29,850	4.477,50
		Valores médios :	29,917	4.487,50
077940	PAPEL CARBONO AZUL			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	50,000	39,900	1.995,00
	M R SANDES LTDA EPP	50,000	42,000	2.100,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	50,000	44,000	2.200,00
		Valores médios :	41,967	2.098,33
077941	PAPEL CARBONO PRETO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	50,000	39,900	1.995,00
	M R SANDES LTDA EPP	50,000	43,000	2.150,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	50,000	41,000	2.050,00
		Valores médios :	41,300	2.065,00
077942	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70CM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	90,000	30,000	2.700,00
	M R SANDES LTDA EPP	90,000	32,500	2.925,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	90,000	35,000	3.150,00
		Valores médios :	32,500	2.925,00
077943	PAPEL CASCA DE OVO A4 C/50 UNIDADES			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	19,900	2.985,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	21,500	3.225,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	22,000	3.300,00
		Valores médios :	21,133	3.170,00
077944	PAPEL COLLOR SET 110G 48X66CM.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	1,500	225,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	2,000	300,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	2,100	315,00
		Valores médios :	1,867	280,00
077945	PAPEL CREPOM CORES DIVERSOS 48CM X 2MT			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	500,000	1,200	600,00
	M R SANDES LTDA EPP	500,000	2,200	1.100,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	500,000	2,500	1.250,00
		Valores médios :	1,967	983,33
077946	PAPEL DE PRESENTE COR E ESTAMPAS VARIADAS 70X50CM PACOTE C/100 UNID.			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	70,000	80,000	5.600,00
	M R SANDES LTDA EPP	70,000	84,000	5.880,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	70,000	85,000	5.950,00
	Valores médios :		83,000	5.810,00
077947	PAPEL LAMINADO 47X58CM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	220,000	1,500	330,00
	M R SANDES LTDA EPP	220,000	2,200	484,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	220,000	2,500	550,00
	Valores médios :		2,067	454,67
077948	PAPEL MICROONDULADO 50X80CM PACOTE COM 10 UNID.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	35,000	5.250,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	36,500	5.475,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	37,000	5.550,00
	Valores médios :		36,167	5.425,00
077949	PAPEL OFICIO 75G RESMA COM 500 FOLHAS 360X260MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	20,000	259,000	5.180,00
	M R SANDES LTDA EPP	20,000	262,000	5.240,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	20,000	263,000	5.260,00
	Valores médios :		261,333	5.226,67
063578	PAPEL VERGÊ CELULOSE VEGETAL, CREME 180G/M2			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	19,900	2.388,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	20,000	2.400,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	21,000	2.520,00
	Valores médios :		20,300	2.436,00
063145	PASTA A Z COM 28X35CM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	130,000	10,900	1.417,00
	M R SANDES LTDA EPP	130,000	12,000	1.560,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	130,000	13,500	1.755,00
	Valores médios :		12,133	1.577,33
077952	PASTA DE PAPELÃO COM ABAS E ELASTICO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	1,800	270,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	2,000	300,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	2,400	360,00
	Valores médios :		2,067	310,00
077954	PASTA ARQUIVO PLASTICO COM ABAS E ELASTICO 250X350MM.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	140,000	4,500	630,00
	M R SANDES LTDA EPP	140,000	5,600	784,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	140,000	6,000	840,00
	Valores médios :		5,367	751,33
077955	PASTA ARQUIVO PLASTICO COM ABAS E ELASTICO 250X340MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	5,900	885,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	6,400	960,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	7,000	1.050,00
	Valores médios :		6,433	965,00
077956	PASTA EM PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR TIPO L 220MM X 310MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	1,200	144,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	2,000	240,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	2,500	300,00
	Valores médios :		1,900	228,00
077957	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO CAIXA C/ 50 UNIDADES			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	25,000	125,000	3.125,00
	M R SANDES LTDA EPP	25,000	126,000	3.150,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	25,000	127,000	3.175,00
	Valores médios :		126,000	3.150,00
065628	PASTA ARQUIVO TIPO AZ			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	140,000	8,900	1.246,00
	M R SANDES LTDA EPP	140,000	9,500	1.330,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	140,000	10,000	1.400,00
	Valores médios :		9,467	1.325,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
077958	PASTA PLASTICA COM ELASTICO TRANSPARENTE 20MM DE ESPESSURA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	2,950	354,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	3,000	360,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	3,500	420,00
	Valores médios :		3,150	378,00
065629	PASTA SUSPENSÃO COM FERRAGENS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	1.500,000	2,500	3.750,00
	M R SANDES LTDA EPP	1.500,000	3,500	5.250,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	1.500,000	4,000	6.000,00
	Valores médios :		3,333	5.000,00
077960	PASTA POLIONDA DE PLASTICO GROSSA 6,0CM,			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	6,200	496,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	7,000	560,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	7,850	628,00
	Valores médios :		7,017	561,33
065868	PERCEVEJO MATERIAL DE METAL 10MM PACOTE COM 50 UNIDADES			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	2,900	232,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	3,000	240,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	4,200	336,00
	Valores médios :		3,367	269,33
065632	PERFURADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS 12X12			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	100,000	29,900	2.990,00
	M R SANDES LTDA EPP	100,000	30,500	3.050,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	100,000	31,200	3.120,00
	Valores médios :		30,533	3.053,33
077961	PERFURADOR PARA PAPEL COM CAP. PARA PERFURAR 03MM.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	35,900	2.872,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	36,400	2.912,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	37,500	3.000,00
	Valores médios :		36,600	2.928,00
077962	PILHA ALCALINA PEQUENA TAMANHO AA TENSÃO 1,5 VOLTS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	2,900	435,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	3,800	570,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	4,000	600,00
	Valores médios :		3,567	535,00
077963	PILHA ALCALINA, TIPO PALITO, TAMANHO AAA, TENSÃO 1,5 VOLTS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	4,900	735,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	5,900	885,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	6,000	900,00
	Valores médios :		5,600	840,00
065869	PILHA ALCALINA TAMANHO D GRANDE			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	6,900	1.035,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	7,500	1.125,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	8,000	1.200,00
	Valores médios :		7,467	1.120,00
077965	PINCEL ARTISTICO COM CERDAS BRANCAS Nº12,			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	3,500	700,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	4,500	900,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	5,000	1.000,00
	Valores médios :		4,333	866,67
077966	PINCEL ARTISTICO COM CERDAS BRANCA Nº14,			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	3,900	780,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	4,600	920,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	5,000	1.000,00
	Valores médios :		4,500	900,00
077967	PINCEL ARTISTICO COM CERDAS BRANCAS Nº20,.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	250,000	5,900	1.475,00
	M R SANDES LTDA EPP	250,000	7,900	1.975,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	250,000	8,200	2.050,00
	Valores médios :		7,333	1.833,33
077968	PINCEL ARTISTICO COM CERDAS BRANCAS Nº6,			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	250,000	2,900	725,00
	M R SANDES LTDA EPP	250,000	3,400	850,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	250,000	4,000	1.000,00
	Valores médios :		3,433	858,33
077969	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	3,900	780,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	3,600	720,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	4,500	900,00
	Valores médios :		4,000	800,00
090481	PINCEL MARCADOR DE TINTA PRETO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	250,000	3,900	975,00
	M R SANDES LTDA EPP	250,000	3,950	987,50
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	250,000	4,600	1.150,00
	Valores médios :		4,150	1.037,50
090482	PINCEL MARCADOR DE TINTA VERMELHO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	250,000	3,900	975,00
	M R SANDES LTDA EPP	250,000	4,500	1.125,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	250,000	5,000	1.250,00
	Valores médios :		4,467	1.116,67
065635	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO COR AZUL			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	69,900	5.592,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	69,990	5.599,20
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	70,000	5.600,00
	Valores médios :		69,963	5.597,07
065636	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO COR PRETA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	69,900	5.592,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	70,500	5.640,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	72,000	5.760,00
	Valores médios :		70,800	5.664,00
019990	PINCEL RETRO PROJETER 30CMx3,5CMx0,3cm, CORES DIVERSAS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	4,200	504,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	5,800	696,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	5,000	600,00
	Valores médios :		5,000	600,00
002494	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	35,900	4.308,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	35,950	4.314,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	36,500	4.380,00
	Valores médios :		36,117	4.334,00
077974	PLACAS EM EPS(ISOPOR)10MM TAMANHO 1.000X1.000MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	3,500	525,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	3,850	577,50
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	4,000	600,00
	Valores médios :		3,783	567,50
077975	PLACAS EM EPS(ISOPOR)20MM TAMANHO 2.000X1.000MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	6,200	930,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	7,000	1.050,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	8,000	1.200,00
	Valores médios :		7,067	1.060,00
077976	PLACAS EM EPS(ISOPOR)30MM TAMANHO 2.000X1.000MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	9,500	1.425,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	10,950	1.642,50
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	11,000	1.650,00
	Valores médios :		10,483	1.572,50
077977	PLACAS EM EPS(ISOPOR) 50MM TAMANHO 2.000X1.000MM			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	16,900	2.535,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	3,500	525,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	4,000	600,00
	Valores médios :		8,133	1.220,00
077978	PLACAS EM EPS(ISOPOR) 5MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	2,000	300,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	3,400	510,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	5,000	750,00
	Valores médios :		3,467	520,00
090483	PRENDEDOR DE PAPEL LOMBADA 32MM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	90,000	29,900	2.691,00
	M R SANDES LTDA EPP	90,000	30,200	2.718,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	90,000	29,850	2.686,50
	Valores médios :		29,983	2.698,50
019997	PULA CORDA COM CABO DE MADEIRA TAMANHO 2,5 MT			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	12,900	1.032,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	14,000	1.120,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	15,000	1.200,00
	Valores médios :		13,967	1.117,33
077979	QUADRO BRANCO 1,2M X 1,00 METRO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	30,000	139,000	4.170,00
	M R SANDES LTDA EPP	30,000	142,000	4.260,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	30,000	144,000	4.320,00
	Valores médios :		141,667	4.250,00
077980	QUADRO BRANCO 1,5M X 1,20 METRO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	26,000	159,000	4.134,00
	M R SANDES LTDA EPP	26,000	161,500	4.199,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	26,000	160,000	4.160,00
	Valores médios :		160,167	4.164,33
077981	QUADRO BRANCO 2M X 1,20 METRO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	25,000	199,000	4.975,00
	M R SANDES LTDA EPP	25,000	200,950	5.023,75
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	25,000	199,000	4.975,00
	Valores médios :		199,650	4.991,25
077982	QUADRO BRANCO 3M X 1,20 METRO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	20,000	249,000	4.980,00
	M R SANDES LTDA EPP	20,000	250,850	5.017,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	20,000	254,000	5.080,00
	Valores médios :		251,283	5.025,67
077983	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA STANDARD ALUMINIO 90X60CM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	79,900	6.392,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	85,000	6.800,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	87,000	6.960,00
	Valores médios :		83,967	6.717,33
077984	QUADRO DE CORTIÇA MOLDURA DE ALUMINIO 120X90CM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	40,000	139,000	5.560,00
	M R SANDES LTDA EPP	40,000	142,000	5.680,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	40,000	145,000	5.800,00
	Valores médios :		142,000	5.680,00
077985	QUADRO DE CORTIÇA 100X70 COM MOLDURA EM MADEIRA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	50,000	110,000	5.500,00
	M R SANDES LTDA EPP	50,000	115,000	5.750,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	50,000	110,000	5.500,00
	Valores médios :		111,667	5.583,33
077986	RÉGUA PARA ESCRITORIO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	0,900	180,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	1,200	240,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	1,400	280,00
	Valores médios :		1,167	233,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
077987	RÉGUA POLIESTIRENO 30CM			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	0,900	180,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	1,220	244,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	1,300	260,00
	Valores médios :		1,140	228,00
077988	RÉGUA INOX 1MT METRO COM ESCALA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	6,900	1.380,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	7,000	1.400,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	8,000	1.600,00
	Valores médios :		7,300	1.460,00
077989	RÉGUA INOX 50 COM ESCALA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	3,900	780,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	4,000	800,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	5,000	1.000,00
	Valores médios :		4,300	860,00
077990	TESOURA DE PICOTAR CORTE Z CABO PLASTICO PEQUENA			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	120,000	15,900	1.908,00
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	15,000	1.800,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	120,000	16,000	1.920,00
	Valores médios :		15,633	1.876,00
077991	TESOURA ESCRITÓRIO/DOMÉSTICA 15CM,			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	150,000	16,900	2.535,00
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	17,850	2.677,50
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	150,000	18,000	2.700,00
	Valores médios :		17,583	2.637,50
061922	TESOURA PEQUENA SEM PONTA DE USO ESCOLAR			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	450,000	3,900	1.755,00
	M R SANDES LTDA EPP	450,000	4,950	2.227,50
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	450,000	5,000	2.250,00
	Valores médios :		4,617	2.077,50
020005	TESOURA PROFISSIONAL PARA CORTE DE CABELO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	25,900	5.180,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	26,000	5.200,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	27,000	5.400,00
	Valores médios :		26,300	5.260,00
063178	TESOURA USO GERAL, LÂMINAS EM AÇO INOX CABO DE POLIPROPILENO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	14,900	2.980,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	15,000	3.000,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	16,000	3.200,00
	Valores médios :		15,300	3.060,00
077992	TINTA GUACHE 15 ML			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	180,000	4,900	882,00
	M R SANDES LTDA EPP	180,000	5,500	990,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	180,000	6,000	1.080,00
	Valores médios :		5,467	984,00
077993	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA.			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	300,000	5,900	1.770,00
	M R SANDES LTDA EPP	300,000	6,800	2.040,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	300,000	7,000	2.100,00
	Valores médios :		6,567	1.970,00
062005	TNT TECIDO NÃO TEXTURIZADO CORES DIVERSAS			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	80,000	90,000	7.200,00
	M R SANDES LTDA EPP	80,000	92,000	7.360,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	80,000	95,000	7.600,00
	Valores médios :		92,333	7.386,67
065854	EXTRATOR GRAMPO, AÇO INOXIDÁVEL, ESPÁTULA CROMADO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	200,000	2,900	580,00
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	3,500	700,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	200,000	4,000	800,00
		Valores médios :	3,467	693,33
090484	ENCARDENADORA A4 OFÍCIO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	10,000	790,000	7.900,00
	M R SANDES LTDA EPP	10,000	795,000	7.950,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	10,000	785,000	7.850,00
		Valores médios :	790,000	7.900,00
001427	RELOGIO DE PAREDE GRANDE REDONDO			
	R P DE SOUSA E CIA LTDA	100,000	39,900	3.990,00
	M R SANDES LTDA EPP	100,000	42,000	4.200,00
	R. R. A. COSTA EIRELI ME	100,000	44,000	4.400,00
		Valores médios :	41,967	4.196,67



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 18

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
R P DE SOUSA E CIA LTDA					
077863	ADESIVO POST-IT	100,000	6,900	690,00	
063070	AGENDA DO DECORRENTE ANO	200,000	25,900	5.180,00	
065569	ALCOOL GEL CONTÉM CARBOPOL	250,000	15,900	3.975,00	
090446	ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO 70º	300,000	7,900	2.370,00	
077864	ALFINETE PARA MAPAS 5MM	200,000	4,900	980,00	
077865	ALGODÃO HIDRÓFILO 25G	240,000	4,500	1.080,00	
090447	ALMOFADA CARIMBO, COR PRETA	210,000	5,900	1.239,00	
065572	APAGADOR MAGNÉTICO PARA QUADRO BRANCO	650,000	7,900	5.135,00	
026850	APARELHO PARA FITA ADESIVA	80,000	16,900	1.352,00	
090448	APONTADOR PARA LÁPIS	650,000	1,900	1.235,00	
090449	APONTADOR PARA LÁPIS, 1 FURO, SEM DEPÓSITO	550,000	0,600	330,00	
090450	BALÕES LÁTEX NATURAL CORES DIVERSAS	220,000	8,900	1.958,00	
063073	BANDEJA EXPEDIENTES, ACRILICO, FUMÊ 360MM,260MM, DUPLEX, 40MM DUPLO	100,000	29,900	2.990,00	
026853	BARBANTE DE ALGODÃO 8 FIOS	240,000	5,900	1.416,00	
026854	BARBANTE POLIETILENO BRANCA 10MM ROLO DE 1KG	210,000	25,900	5.439,00	
090451	BORRACHA PLÁSTICA, COR BRANCA	340,000	0,700	238,00	
077869	CADERNO CAPA DURA COSTURADO DE 48 FOLHAS	460,000	4,200	1.932,00	
077870	CADERNO CAPA DURA COSTURADO DE 96 FOLHAS GRANDE	550,000	6,900	3.795,00	
077871	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL MASCULINO CAPA DURA 10 MATRIAS	350,000	14,900	5.215,00	
077872	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 135X250X360MM,	180,000	4,900	882,00	
077873	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICO 135X250X360MM, CORES DIVERSAS,	450,000	6,900	3.105,00	
090452	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA 1 ANDAR	160,000	19,900	3.184,00	
090453	CALCULADORA VISOR GRANDE	120,000	35,900	4.308,00	
077875	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA C/50 UNIDADES	150,000	45,000	6.750,00	
019816	CANETA VERMELHA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA	80,000	45,000	3.600,00	
090454	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE	150,000	3,200	480,00	
090455	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS;	200,000	3,200	640,00	
063081	CAPA DE PVC CORES DIVERSAS, PARA ENCARDENAÇÃO - FRENTE	80,000	49,900	3.992,00	
065576	CARTOLINA 150G 50X66 CM	100,000	75,000	7.500,00	
077880	CD-RW REGRAVÁVEL 650 MB/74 MIN,	200,000	1,900	380,00	
019826	CLIQUE FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO GRANDE 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADE	250,000	3,900	975,00	
019828	CLIQUE FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO PEQUENO 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	250,000	2,900	725,00	
077881	CLIQUE TAMANHO 4/0, EM AÇO CARBONO CAIXA C/50 UNIDADES	250,000	2,900	725,00	
077882	CLIQUE TAMANHO 8 EM AÇO CARBONO CAIXA C/25 UNIDADES	250,000	3,900	975,00	
090456	COLA BASTÃO, BRANCA 10G,	320,000	2,500	800,00	
090457	COLA BRANCA 1L	300,000	13,900	4.170,00	
061979	COLA EM BASTÃO SILICONE PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE-GROSSA	450,000	1,500	675,00	
090458	COLA GLITTER 35GR,	200,000	2,900	580,00	
061978	COLA EM BASTÃO SILICONE PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE-FINA	120,000	0,800	96,00	
065591	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO LATONADO Nº08	150,000	9,900	1.485,00	
077890	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO Nº4	150,000	6,900	1.035,00	
063092	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO Nº9	150,000	8,900	1.335,00	
065596	COLCHETE PARA PROCESSO Nº7	150,000	7,900	1.185,00	
063094	CONJUNTO 3 EM 1(PORTA LÁPIS, CLIPES E CARTÃO)	80,000	9,900	792,00	
077893	CORRETIVO FITA	50,000	89,900	4.495,00	
090459	CORRETIVO LIQUIDO 18ML,	120,000	25,900	3.108,00	
077895	DISCO LASER DVD-R	150,000	1,500	225,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
090462	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO 265 X 360MM	90,000	55,000	4.950,00	
090463	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA 240 X 340MM	90,000	50,000	4.500,00	
063100	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO COMUM APERGAMINHADO 114X229MM	90,000	25,000	2.250,00	
065606	ESPÁTULA EXTRATORA DE GRAMPOS	140,000	1,900	266,00	
077902	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 40MM.	80,000	35,900	2.872,00	
077903	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 17MM.	90,000	29,900	2.691,00	
077904	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 9MM.	80,000	19,900	1.592,00	
090469	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 23MM	80,000	31,900	2.552,00	
090470	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 29MM	80,000	38,900	3.112,00	
077909	ESTILETE LARGO 9,5MM	350,000	3,500	1.225,00	
077910	EXTENSÃO MÍNIMO 20 METROS	80,000	49,900	3.992,00	
077911	FITA ADESIVA 48X30.	200,000	3,200	640,00	
077912	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M	220,000	4,900	1.078,00	
077913	FITA ADESIVA CREPE 50MM X 50M	190,000	16,900	3.211,00	
077914	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X30	210,000	7,900	1.659,00	
077915	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO 12MM X 30M	120,000	1,500	180,00	
090471	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48MM, 50MM	230,000	4,500	1.035,00	
077917	FITA DE SINALIZAÇÃO 70MM X 200M	120,000	19,900	2.388,00	
090473	FITA DECORATIVA PLÁSTICA LISA 20X10 CORES DIVERSAS;	200,000	7,900	1.580,00	
090474	FOLHA EMBORRACHADA EVA 45X60CMX3MM	350,000	19,000	6.650,00	
077919	FORMULÁRIO 3 VIAS 240X140 PAPEL AUTOCOPIATIVO 1.500 MT	20,000	269,000	5.380,00	
077921	GIZ COLORIDO ANTIALERG. P/ QUADRO NEGRO C/40 CAIXINHA COM 64 PALITOS	35,000	139,000	4.865,00	
065611	GIZ DE CERA NÃO ATÓXICO	250,000	2,900	725,00	
002580	GLITER EM PÓ DE CORES VARIADAS	120,000	1,200	144,00	
024137	GRAFITE HB, DIÂMETRO 0,70MM, 100MM	110,000	12,900	1.419,00	
063116	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO	110,000	26,900	2.959,00	
090475	GRAMPEADOR METAL, PROFISSIONAL	25,000	159,000	3.975,00	
090476	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO 23/10.	150,000	4,500	675,00	
090477	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO 23/13	150,000	16,900	2.535,00	
090478	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO 26/6	150,000	2,500	375,00	
090479	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM METAL NIQUELADO 26/6	150,000	2,800	420,00	
077928	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO GRANDE C/50 UNIDADES	200,000	14,900	2.980,00	
063571	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADOS CAIXA COM 5.000 UNID.	200,000	6,900	1.380,00	
063128	JOGO DE XADREZ TAMANHO OFICIAL	60,000	89,000	5.340,00	
019935	JOGO QUEBRA-CABEÇA VERTICAL.	50,000	69,900	3.495,00	
061913	JOGOS DE MEMORIA DE FIGURA	120,000	24,900	2.988,00	
061914	JOGOS DE PEÇAS PARA MONTAGEM	20,000	269,000	5.380,00	
077930	LÁPIS DE COR DESENHO COM 12 UNIDADES	200,000	22,900	4.580,00	
077931	LAPIS DE COR LONGO CAIXA C/ 12 UNIDADES	200,000	6,900	1.380,00	
077932	LAPIS CORPO EM MADEIRA GRAFITE PRETO Nº2.	90,000	49,900	4.491,00	
015366	LIGA ELASTICA	250,000	3,900	975,00	
005925	LIVRO ATA 100 FOLHAS	120,000	14,900	1.788,00	
063132	LIVRO ATA, EM PAPEL SULFITE COM 200 FOLHAS	120,000	25,900	3.108,00	
077933	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	120,000	23,900	2.868,00	
090480	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS 155X200MM	120,000	12,900	1.548,00	
026971	MASSA DE MODELAR 180g	90,000	5,900	531,00	
063201	MOLHA DEDO	100,000	4,900	490,00	
077935	PAPEL 40KG 120G BR	60,000	120,000	7.200,00	
065620	PAPEL A4 COLORIDO	150,000	5,900	885,00	
063135	PAPEL A4,297X210MM,75G/M2	95,000	215,000	20.425,00	
077937	PAPEL ADESIVO CONTACT COLORIDO VULCAN 45CM X 10M ROLO	50,000	59,000	2.950,00	
077938	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45CM X 10 METROS	80,000	29,000	2.320,00	
077939	PAPEL ALMAÇO FORMATO A4 75G C/ PAUTA PACOTE C/ 400 FOLHAS	150,000	19,900	2.985,00	
077940	PAPEL CARBONO AZUL	50,000	39,900	1.995,00	
077941	PAPEL CARBONO PRETO	50,000	39,900	1.995,00	
077942	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70CM	90,000	30,000	2.700,00	
077943	PAPEL CASCA DE OVO A4 C/50 UNIDADES	150,000	19,900	2.985,00	
077944	PAPEL COLLOR SET 110G 48X66CM.	150,000	1,500	225,00	
077945	PAPEL CREPOM CORES DIVERSOS 48CM X 2MT	500,000	1,200	600,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
077946	PAPEL DE PRESENTE COR E ESTAMPAS VARIADAS 70X50CM PACOTE C/100 UNID.	70,000	80,000	5.600,00	
077947	PAPEL LAMINADO 47X58CM	220,000	1,500	330,00	
077948	PAPEL MICROONDULADO 50X80CM PACOTE COM 10 UNID.	150,000	35,000	5.250,00	
077949	PAPEL OFICIO 75G RESMA COM 500 FOLHAS 360X260MM	20,000	259,000	5.180,00	
063578	PAPEL VERGÊ CELULOSE VEGETAL, CREME 180G/M2	120,000	19,900	2.388,00	
063145	PASTA A Z COM 28X35CM	130,000	10,900	1.417,00	
077952	PASTA DE PAPELÃO COM ABAS E ELASTICO	150,000	1,800	270,00	
077954	PASTA ARQUIVO PLASTICO COM ABAS E ELASTICO 250X350MM.	140,000	4,500	630,00	
077955	PASTA ARQUIVO PLASTICO COM ABAS E ELASTICO 250X340MM	150,000	5,900	885,00	
077956	PASTA EM PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR TIPO L 220MM X 310MM	120,000	1,200	144,00	
077957	PASTA SUSPENSÃO DE PAPELÃO CAIXA C/ 50 UNIDADES	25,000	125,000	3.125,00	
065628	PASTA ARQUIVO TIPO AZ	140,000	8,900	1.246,00	
077958	PASTA PLASTICA COM ELASTICO TRANSPARENTE 20MM DE ESPESSURA	120,000	2,950	354,00	
065629	PASTA SUSPENSÃO COM FERRAGENS	1.500,000	2,500	3.750,00	
077960	PASTA POLIONDA DE PLASTICO GROSSA 6,0CM,	80,000	6,200	496,00	
065868	PERCEVEJO MATERIAL DE METAL 10MM PACOTE COM 50 UNIDADES	80,000	2,900	232,00	
065632	PERFURADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS 12X12	100,000	29,900	2.990,00	
077961	PERFURADOR PARA PAPEL COM CAP. PARA PERFURAR 03MM.	80,000	35,900	2.872,00	
077962	PILHA ALCALINA PEQUENA TAMANHO AA TENSÃO 1,5 VOLTS	150,000	2,900	435,00	
077963	PILHA ALCALINA, TIPO PALITO,TAMANHO AAA, TENSÃO 1,5 VOLTS	150,000	4,900	735,00	
065869	PILHA ALCALINA TAMANHO D GRANDE	150,000	6,900	1.035,00	
077965	PINCEL ARTISTICO COM CERDAS BRANCAS Nº12,	200,000	3,500	700,00	
077966	PINCEL ARTISTICO COM CERDAS BRANCA Nº14,	200,000	3,900	780,00	
077967	PINCEL ARTISTICO COM CERDAS BRANCAS Nº20,.	250,000	5,900	1.475,00	
077968	PINCEL ARTISTICO COM CERDAS BRANCAS Nº6,	250,000	2,900	725,00	
090481	PINCEL MARCADOR DE TINTA PRETO	250,000	3,900	975,00	
090482	PINCEL MARCADOR DE TINTA VERMELHO	250,000	3,900	975,00	
065635	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO COR AZUL	80,000	69,900	5.592,00	
065636	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO COR PRETA	80,000	69,900	5.592,00	
019990	PINCEL RETRO PROJETO 30CMx3,5CMx0,3cm, CORES DIVERSAS	120,000	4,200	504,00	
002494	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE	120,000	35,900	4.308,00	
077974	PLACAS EM EPS(ISOPOR)10MM TAMANHO 1.000X1.000MM	150,000	3,500	525,00	
077975	PLACAS EM EPS(ISOPOR)20MM TAMANHO 2.000X1.000MM	150,000	6,200	930,00	
077976	PLACAS EM EPS(ISOPOR)30MM TAMANHO 2.000X1.000MM	150,000	9,500	1.425,00	
077978	PLACAS EM EPS(ISOPOR) 5MM	150,000	2,000	300,00	
019997	PULA CORDA COM CABO DE MADEIRA TAMANHO 2,5 MT	80,000	12,900	1.032,00	
077979	QUADRO BRANCO 1,2M X 1,00 METRO	30,000	139,000	4.170,00	
077980	QUADRO BRANCO 1,5M X 1,20 METRO	26,000	159,000	4.134,00	
077981	QUADRO BRANCO 2M X 1,20 METRO	25,000	199,000	4.975,00	
077982	QUADRO BRANCO 3M X 1,20 METRO	20,000	249,000	4.980,00	
077983	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA STANDARD ALUMINIO 90X60CM	80,000	79,900	6.392,00	
077984	QUADRO DE CORTIÇA MOLDURA DE ALUMINIO 120X90CM	40,000	139,000	5.560,00	
077985	QUADRO DE CORTIÇA 100X70 COM MOLDURA EM MADEIRA	50,000	110,000	5.500,00	
077986	RÉGUA PARA ESCRITORIO	200,000	0,900	180,00	
077987	RÉGUA POLIESTIRENO 30CM	200,000	0,900	180,00	
077988	RÉGUA INOX 1MT METRO COM ESCALA	200,000	6,900	1.380,00	
077989	RÉGUA INOX 50 COM ESCALA	200,000	3,900	780,00	
077991	TESOURA ESCRITÓRIO/DOMÉSTICA 15CM,	150,000	16,900	2.535,00	
061922	TESOURA PEQUENA SEM PONTA DE USO ESCOLAR	450,000	3,900	1.755,00	
020005	TESOURA PROFISSIONAL PARA CORTE DE CABELO	200,000	25,900	5.180,00	
063178	TESOURA USO GERAL, LÂMINAS EM AÇO INOX CABO DE POLIPROPILENO	200,000	14,900	2.980,00	
077992	TINTA GUACHE 15 ML	180,000	4,900	882,00	
077993	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA.	300,000	5,900	1.770,00	
062005	TNT TECIDO NÃO TEXTURIZADO CORES DIVERSAS	80,000	90,000	7.200,00	
065854	EXTRATOR GRAMPO, AÇO INOXIDÁVEL, ESPÁTULA CROMADO	200,000	2,900	580,00	
001427	RELOGIO DE PAREDE GRANDE REDONDO	100,000	39,900	3.990,00	
			Total do(s) item(ns) :	397.538,00	
M R SANDES LTDA EPP					
077969	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA	200,000	3,600	720,00	
077977	PLACAS EM EPS(ISOPOR) 50MM TAMANHO 2.000X1.000MM	150,000	3,500	525,00	

rpt12

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
077990	TESOURA DE PICOTAR CORTE Z CABO PLASTICO PEQUENA	120,000	15,000	1.800,00	
Total do(s) item(ns) :				3.045,00	
R. R. A. COSTA EIRELI ME					
066057	CANETA PRETA ESFEROGRAFICA CX C/50	150,000	44,000	6.600,00	
063080	CAPA DE PVC CORES DIVERSAS, PARA ENCARDENAÇÃO - VERSO	80,000	48,500	3.880,00	
065578	CLIQUE TAMANHO 2/0 EM AÇO CARBONO.	250,000	2,850	712,50	
077885	COLA INSTANTÂNEA PARA METAIS.	150,000	4,500	675,00	
077886	COLA PARA ISOPOR 1L.	200,000	27,500	5.500,00	
065590	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO LATONADO Nº14	150,000	15,800	2.370,00	
077889	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO Nº15	150,000	15,600	2.340,00	
090460	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT 250MM	50,000	79,500	3.975,00	
090461	ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAFT 340MM	35,000	218,500	7.647,50	
090462	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO 265 X 360MM	90,000	55,000	4.950,00	
090463	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA 240 X 340MM	90,000	50,000	4.500,00	
090464	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA 162X 229MM	90,000	25,800	2.322,00	
090467	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE COM 14MM	90,000	25,400	2.286,00	
090468	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE COM 25MM	60,000	32,000	1.920,00	
090471	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48MM, 50MM	230,000	4,500	1.035,00	
090472	FITA DECORATIVA ACETINADA 20X50 CORES DIVERSAS.	150,000	35,500	5.325,00	
077920	GIZ BRANCO ANTIALERG. P/ QUADRO NEGRO C/40 CAIXINHA C/ 64 PALITOS	40,000	115,000	4.600,00	
024136	GRAFITE HB DIÂMETRO 0,50MM, 100MM	120,000	14,500	1.740,00	
077924	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA METAL	140,000	15,600	2.184,00	
063117	GRAMPEADOR TIPO ESCRITORIO	70,000	58,500	4.095,00	
063118	GRAMPEADOR METAL ALICATE	80,000	25,600	2.048,00	
063128	JOGO DE XADREZ TAMANHO OFICIAL	60,000	89,000	5.340,00	
077934	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PONTA DE ACRILICO AZUL	200,000	5,000	1.000,00	
077935	PAPEL 40KG 120G BR	60,000	120,000	7.200,00	
065622	PAPEL CAMURÇA 40X60	150,000	29,850	4.477,50	
090483	PRENDEDOR DE PAPEL LOMBADA 32MM	90,000	29,850	2.686,50	
077981	QUADRO BRANCO 2M X 1,20 METRO	25,000	199,000	4.975,00	
077985	QUADRO DE CORTIÇA 100X70 COM MOLDURA EM MADEIRA	50,000	110,000	5.500,00	
090484	ENCARDENADORA A4 OFÍCIO	10,000	785,000	7.850,00	
Total do(s) item(ns) :				109.734,00	
Total geral :				510.317,00	



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 22

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
077863	ADESIVO POST-IT	100,0000	7,533	753,30
063070	AGENDA DO DECORRENTE ANO	200,0000	27,133	5.426,60
065569	ALCOOL GEL CONTÉM CARBOPOL	250,0000	16,467	4.116,75
090446	ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO 70º	300,0000	8,467	2.540,10
077864	ALFINETE PARA MAPAS 5MM	200,0000	5,800	1.160,00
077865	ALGODÃO HIDRÓFILO 25G	240,0000	4,967	1.192,08
090447	ALMOFADA CARIMBO, COR PRETA	210,0000	6,300	1.323,00
065572	APAGADOR MAGNÉTICO PARA QUADRO BRANCO	650,0000	8,567	5.568,55
026850	APARELHO PARA FITA ADESIVA	80,0000	17,467	1.397,36
090448	APONTADOR PARA LÁPIS	650,0000	2,133	1.386,45
090449	APONTADOR PARA LÁPIS, 1 FURO, SEM DEPÓSITO	550,0000	1,033	568,15
090450	BALÕES LÁTEX NATURAL CORES DIVERSAS	220,0000	9,467	2.082,74
063073	BANDEJA EXPEDIENTES, ACRILICO, FUMÊ 360MM,260MM, DUPLEX, 40MM DUPLO	100,0000	30,300	3.030,00
026853	BARBANTE DE ALGODÃO 8 FIOS	240,0000	6,267	1.504,08
026854	BARBANTE POLIETILENO BRANCA 10MM ROLO DE 1KG	210,0000	26,367	5.537,07
090451	BORRACHA PLÁSTICA, COR BRANCA	340,0000	0,967	328,78
077869	CADERNO CAPA DURA COSTURADO DE 48 FOLHAS	460,0000	4,900	2.254,00
077870	CADERNO CAPA DURA COSTURADO DE 96 FOLHAS GRANDE	550,0000	7,450	4.097,50
077871	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL MASCULINO CAPA DURA 10 MATRIAS	350,0000	15,500	5.425,00
077872	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 135X250X360MM,	180,0000	5,500	990,00
077873	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICO 135X250X360MM, CORES DIVERSAS,	450,0000	7,467	3.360,15
090452	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA 1 ANDAR	160,0000	20,633	3.301,28
090453	CALCULADORA VISOR GRANDE	120,0000	36,283	4.353,96
077875	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA C/50 UNIDADES	150,0000	45,600	6.840,00
066057	CANETA PRETA ESFEROGRAFICA CX C/50	150,0000	45,000	6.750,00
019816	CANETA VERMELHA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA	80,0000	45,833	3.666,64
090454	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE	150,0000	3,717	557,55
090455	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS;	200,0000	3,767	753,40
063080	CAPA DE PVC CORES DIVERSAS, PARA ENCARDENAÇÃO - VERSO	80,0000	49,467	3.957,36
063081	CAPA DE PVC CORES DIVERSAS, PARA ENCARDENAÇÃO - FRENTE	80,0000	50,967	4.077,36
065576	CARTOLINA 150G 50X66 CM	100,0000	76,000	7.600,00
077880	CD-RW REGRAVÁVEL 650 MB/74 MIN,	200,0000	2,100	420,00
019826	CLIQUE FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO GRANDE 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADE	250,0000	4,467	1.116,75
019828	CLIQUE FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO PEQUENO 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	250,0000	2,950	737,50
065578	CLIQUE TAMANHO 2/0 EM AÇO CARBONO.	250,0000	2,917	729,25
077881	CLIQUE TAMANHO 4/0, EM AÇO CARBONO CAIXA C/50 UNIDADES	250,0000	3,667	916,75
077882	CLIQUE TAMANHO 8 EM AÇO CARBONO CAIXA C/25 UNIDADES	250,0000	3,950	987,50
090456	COLA BASTÃO, BRANCA 10G,	320,0000	2,867	917,44
090457	COLA BRANCA 1L	300,0000	14,467	4.340,10
061979	COLA EM BASTÃO SILICONE PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE-GROSSA	450,0000	1,817	817,65
090458	COLA GLITTER 35GR,	200,0000	3,200	640,00
077885	COLA INSTANTÂNEA PARA METAIS.	150,0000	4,750	712,50
061978	COLA EM BASTÃO SILICONE PARA PISTOLAS DE COLA QUENTE-FINA	120,0000	1,067	128,04
077886	COLA PARA ISOPOR 1L.	200,0000	27,800	5.560,00
065590	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO LATONADO Nº14	150,0000	15,900	2.385,00
065591	COLCHETE FIXAÇÃO AÇO LATONADO Nº08	150,0000	10,600	1.590,00
077889	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO Nº15	150,0000	16,500	2.475,00
077890	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO Nº4	150,0000	7,467	1.120,05
063092	COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL AÇO Nº9	150,0000	9,567	1.435,05

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
065596	COLCHETE PARA PROCESSO Nº7	150,0000	8,467	1.270,05
063094	CONJUNTO 3 EM 1(PORTA LÁPIS, CLIPES E CARTÃO)	80,0000	10,800	864,00
077893	CORRETIVO FITA	50,0000	90,800	4.540,00
090459	CORRETIVO LIQUIDO 18ML,	120,0000	26,467	3.176,04
077895	DISCO LASER DVD-R	150,0000	2,000	300,00
090460	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT 250MM	50,0000	79,967	3.998,35
090461	ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAFT 340MM	35,0000	219,167	7.670,85
090462	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO 265 X 360MM	90,0000	55,333	4.979,97
090463	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA 240 X 340MM	90,0000	50,333	4.529,97
090464	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA 162X 229MM	90,0000	27,267	2.454,03
063100	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO COMUM APERGAMINHADO 114X229MM	90,0000	26,000	2.340,00
065606	ESPÁTULA EXTRATORA DE GRAMPOS	140,0000	2,467	345,38
077902	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 40MM.	80,0000	37,133	2.970,64
077903	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 17MM.	90,0000	31,633	2.846,97
077904	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO DIÂMETRO 9MM.	80,0000	21,133	1.690,64
090467	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE COM 14MM	90,0000	26,100	2.349,00
090468	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE COM 25MM	60,0000	32,967	1.978,02
090469	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 23MM	80,0000	32,633	2.610,64
090470	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC 29MM	80,0000	39,467	3.157,36
077909	ESTILETE LARGO 9,5MM	350,0000	3,800	1.330,00
077910	EXTENSÃO MÍNIMO 20 METROS	80,0000	50,433	4.034,64
077911	FITA ADESIVA 48X30.	200,0000	3,567	713,40
077912	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M	220,0000	5,467	1.202,74
077913	FITA ADESIVA CREPE 50MM X 50M	190,0000	17,300	3.287,00
077914	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X30	210,0000	8,967	1.883,07
077915	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO 12MM X 30M	120,0000	1,817	218,04
090471	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE 48MM, 50MM	230,0000	4,667	1.073,41
077917	FITA DE SINALIZAÇÃO 70MM X 200M	120,0000	20,300	2.436,00
090472	FITA DECORATIVA ACETINADA 20X50 CORES DIVERSAS.	150,0000	36,133	5.419,95
090473	FITA DECORATIVA PLÁSTICA LISA 20X10 CORES DIVERSAS;	200,0000	8,300	1.660,00
090474	FOLHA EMBORRACHADA EVA 45X60CMX3MM	350,0000	19,500	6.825,00
077919	FORMULÁRIO 3 VIAS 240X140 PAPEL AUTOCOPIATIVO 1.500 MT	20,0000	271,333	5.426,66
077920	GIZ BRANCO ANTIALERG. P/ QUADRO NEGRO C/40 CAIXINHA C/ 64 PALITOS	40,0000	116,000	4.640,00
077921	GIZ COLORIDO ANTIALERG. P/ QUADRO NEGRO C/40 CAIXINHA COM 64 PALITOS	35,0000	141,333	4.946,65
065611	GIZ DE CERA NÃO ATÓXICO	250,0000	3,467	866,75
002580	GLITER EM PÓ DE CORES VARIADAS	120,0000	1,900	228,00
024136	GRAFITE HB DIÂMETRO 0,50MM, 100MM	120,0000	14,800	1.776,00
024137	GRAFITE HB, DIÂMETRO 0,70MM, 100MM	110,0000	14,133	1.554,63
063116	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO	110,0000	27,467	3.021,37
077924	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA METAL	140,0000	16,167	2.263,38
063117	GRAMPEADOR TIPO ESCRITORIO	70,0000	59,633	4.174,31
063118	GRAMPEADOR METAL ALICATE	80,0000	26,500	2.120,00
090475	GRAMPEADOR METAL, PROFISSIONAL	25,0000	160,000	4.000,00
090476	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO 23/10.	150,0000	5,333	799,95
090477	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO 23/13	150,0000	17,467	2.620,05
090478	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO 26/6	150,0000	3,000	450,00
090479	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EM METAL NIQUELADO 26/6	150,0000	3,433	514,95
077928	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO GRANDE C/50 UNIDADES	200,0000	15,133	3.026,60
063571	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADOS CAIXA COM 5.000 UNID.	200,0000	7,300	1.460,00
063128	JOGO DE XADREZ TAMANHO OFICIAL	60,0000	89,333	5.359,98
019935	JOGO QUEBRA-CABEÇA VERTICAL.	50,0000	71,633	3.581,65
061913	JOGOS DE MEMORIA DE FIGURA	120,0000	25,300	3.036,00
061914	JOGOS DE PEÇAS PARA MONTAGEM	20,0000	273,333	5.466,66
077930	LÁPIS DE COR DESENHO COM 12 UNIDADES	200,0000	23,967	4.793,40
077931	LAPIS DE COR LONGO CAIXA C/ 12 UNIDADES	200,0000	7,967	1.593,40
077932	LAPIS CORPO EM MADEIRA GRAFITE PRETO Nº2.	90,0000	50,300	4.527,00
015366	LIGA ELASTICA	250,0000	4,467	1.116,75
005925	LIVRO ATA 100 FOLHAS	120,0000	15,300	1.836,00
063132	LIVRO ATA, EM PAPEL SULFITE COM 200 FOLHAS	120,0000	26,967	3.236,04

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
077933	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	120,0000	24,967	2.996,04
090480	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS 155X200MM	120,0000	13,967	1.676,04
077934	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PONTA DE ACRILICO AZUL	200,0000	5,633	1.126,60
026971	MASSA DE MODELAR 180g	90,0000	6,467	582,03
063201	MOLHA DEDO	100,0000	5,467	546,70
077935	PAPEL 40KG 120G BR	60,0000	120,333	7.219,98
065620	PAPEL A4 COLORIDO	150,0000	6,300	945,00
063135	PAPEL A4,297X210MM,75G/M2	95,0000	215,833	20.504,13
077937	PAPEL ADESIVO CONTACT COLORIDO VULCAN 45CM X 10M ROLO	50,0000	61,333	3.066,65
077938	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45CM X 10 METROS	80,0000	30,667	2.453,36
077939	PAPEL ALMAÇO FORMATO A4 75G C/ PAUTA PACOTE C/ 400 FOLHAS	150,0000	21,800	3.270,00
065622	PAPEL CAMURÇA 40X60	150,0000	29,917	4.487,55
077940	PAPEL CARBONO AZUL	50,0000	41,967	2.098,35
077941	PAPEL CARBONO PRETO	50,0000	41,300	2.065,00
077942	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70CM	90,0000	32,500	2.925,00
077943	PAPEL CASCA DE OVO A4 C/50 UNIDADES	150,0000	21,133	3.169,95
077944	PAPEL COLLOR SET 110G 48X66CM.	150,0000	1,867	280,05
077945	PAPEL CREPOM CORES DIVERSOS 48CM X 2MT	500,0000	1,967	983,50
077946	PAPEL DE PRESENTE COR E ESTAMPAS VARIADAS 70X50CM PACOTE C/100 UNID.	70,0000	83,000	5.810,00
077947	PAPEL LAMINADO 47X58CM	220,0000	2,067	454,74
077948	PAPEL MICROONDULADO 50X80CM PACOTE COM 10 UNID.	150,0000	36,167	5.425,05
077949	PAPEL OFICIO 75G RESMA COM 500 FOLHAS 360X260MM	20,0000	261,333	5.226,66
063578	PAPEL VERGÊ CELULOSE VEGETAL, CREME 180G/M2	120,0000	20,300	2.436,00
063145	PASTA A Z COM 28X35CM	130,0000	12,133	1.577,29
077952	PASTA DE PAPELÃO COM ABAS E ELASTICO	150,0000	2,067	310,05
077954	PASTA ARQUIVO PLASTICO COM ABAS E ELASTICO 250X350MM.	140,0000	5,367	751,38
077955	PASTA ARQUIVO PLASTICO COM ABAS E ELASTICO 250X340MM	150,0000	6,433	964,95
077956	PASTA EM PLASTICO TRANSPARENTE INCOLOR TIPO L 220MM X 310MM	120,0000	1,900	228,00
077957	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO CAIXA C/ 50 UNIDADES	25,0000	126,000	3.150,00
065628	PASTA ARQUIVO TIPO AZ	140,0000	9,467	1.325,38
077958	PASTA PLASTICA COM ELASTICO TRANSPARENTE 20MM DE ESPESSURA	120,0000	3,150	378,00
065629	PASTA SUSPensa COM FERRAGENS	1.500,0000	3,333	4.999,50
077960	PASTA POLIONDA DE PLASTICO GROSSA 6,0CM,	80,0000	7,017	561,36
065868	PERCEVEJO MATERIAL DE METAL 10MM PACOTE COM 50 UNIDADES	80,0000	3,367	269,36
065632	PERFURADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS 12X12	100,0000	30,533	3.053,30
077961	PERFURADOR PARA PAPEL COM CAP. PARA PERFURAR 03MM.	80,0000	36,600	2.928,00
077962	PILHA ALCALINA PEQUENA TAMANHO AA TENSÃO 1,5 VOLTS	150,0000	3,567	535,05
077963	PILHA ALCALINA, TIPO PALITO,TAMANHO AAA, TENSÃO 1,5 VOLTS	150,0000	5,600	840,00
065869	PILHA ALCALINA TAMANHO D GRANDE	150,0000	7,467	1.120,05
077965	PINCEL ARTISTICO COM CERDAS BRANCAS Nº12,	200,0000	4,333	866,60
077966	PINCEL ARTISTICO COM CERDAS BRANCA Nº14,	200,0000	4,500	900,00
077967	PINCEL ARTISTICO COM CERDAS BRANCAS Nº20,.	250,0000	7,333	1.833,25
077968	PINCEL ARTISTICO COM CERDAS BRANCAS Nº6,	250,0000	3,433	858,25
077969	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA	200,0000	4,000	800,00
090481	PINCEL MARCADOR DE TINTA PRETO	250,0000	4,150	1.037,50
090482	PINCEL MARCADOR DE TINTA VERMELHO	250,0000	4,467	1.116,75
065635	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO COR AZUL	80,0000	69,963	5.597,04
065636	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO COR PRETA	80,0000	70,800	5.664,00
019990	PINCEL RETRO PROJETOR 30CMx3,5CMx0,3cm, CORES DIVERSAS	120,0000	5,000	600,00
002494	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE	120,0000	36,117	4.334,04
077974	PLACAS EM EPS(ISOPOR)10MM TAMANHO 1.000X1.000MM	150,0000	3,783	567,45
077975	PLACAS EM EPS(ISOPOR)20MM TAMANHO 2.000X1.000MM	150,0000	7,067	1.060,05
077976	PLACAS EM EPS(ISOPOR)30MM TAMANHO 2.000X1.000MM	150,0000	10,483	1.572,45
077977	PLACAS EM EPS(ISOPOR) 50MM TAMANHO 2.000X1.000MM	150,0000	8,133	1.219,95
077978	PLACAS EM EPS(ISOPOR) 5MM	150,0000	3,467	520,05
090483	PRENDEDOR DE PAPEL LOMBADA 32MM	90,0000	29,983	2.698,47
019997	PULA CORDA COM CABO DE MADEIRA TAMANHO 2,5 MT	80,0000	13,967	1.117,36
077979	QUADRO BRANCO 1,2M X 1,00 METRO	30,0000	141,667	4.250,01
077980	QUADRO BRANCO 1,5M X 1,20 METRO	26,0000	160,167	4.164,34
077981	QUADRO BRANCO 2M X 1,20 METRO	25,0000	199,650	4.991,25
077982	QUADRO BRANCO 3M X 1,20 METRO	20,0000	251,283	5.025,66

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
077983	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA STANDARD ALUMINIO 90X60CM	80,0000	83,967	6.717,36
077984	QUADRO DE CORTIÇA MOLDURA DE ALUMINIO 120X90CM	40,0000	142,000	5.680,00
077985	QUADRO DE CORTIÇA 100X70 COM MOLDURA EM MADEIRA	50,0000	111,667	5.583,35
077986	RÉGUA PARA ESCRITORIO	200,0000	1,167	233,40
077987	RÉGUA POLIESTIRENO 30CM	200,0000	1,140	228,00
077988	RÉGUA INOX 1MT METRO COM ESCALA	200,0000	7,300	1.460,00
077989	RÉGUA INOX 50 COM ESCALA	200,0000	4,300	860,00
077990	TESOURA DE PICOTAR CORTE Z CABO PLASTICO PEQUENA	120,0000	15,633	1.875,96
077991	TESOURA ESCRITÓRIO/DOMÉSTICA 15CM,	150,0000	17,583	2.637,45
061922	TESOURA PEQUENA SEM PONTA DE USO ESCOLAR	450,0000	4,617	2.077,65
020005	TESOURA PROFISSIONAL PARA CORTE DE CABELO	200,0000	26,300	5.260,00
063178	TESOURA USO GERAL, LÂMINAS EM AÇO INOX CABO DE POLIPROPILENO	200,0000	15,300	3.060,00
077992	TINTA GUACHE 15 ML	180,0000	5,467	984,06
077993	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA.	300,0000	6,567	1.970,10
062005	TNT TECIDO NÃO TEXTURIZADO CORES DIVERSAS	80,0000	92,333	7.386,64
065854	EXTRATOR GRAMPO, AÇO INOXIDÁVEL, ESPÁTULA CROMADO	200,0000	3,467	693,40
090484	ENCARDENADORA A4 OFÍCIO	10,0000	790,000	7.900,00
001427	RELOGIO DE PAREDE GRANDE REDONDO	100,0000	41,967	4.196,70
			Total :	497.857,73